Пневмоостров
VTUG-...-M/VTUG-...-V
Festo AG & Co. KG
Ruiter Straße 82
73734 Esslingen
Германия
+49 711 347-0

Свето­
диод X1
Состояние и расшифровка
Светодиод горит зеленым светом:
– Нарушен обмен данными
Светодиод мигает зеленым светом (горит в течение 900 мс и не горит в течение
100 мс):
– Штатное рабочее состояние
Светодиод мигает красным светом:
– Аппаратная ошибка
Светодиод горит красным светом:
– Нарушена подача напряжения нагрузки 24 В (нет напряжения, или понижен­
ное напряжение; помимо этого, может быть нарушен обмен данными.)
Fig. 20
4.4 Режим IO-Link
Пневмоостров VTUG-...-V можно также использовать в качестве устройства
IO-Link. При этом соединение I-Port используется в режиме IO-Link. Требуемый
для этого файл конфигурации IODD можно загрузить с сайта www.festo.com/sp.
Характеристики IO-Link
Показатель V1.1 (совместима с V1.0)
Скорость передачи данных COM 2 (38,4 кбит)
COM 3 (230,4 кбит) при 2 и 4 байтах
Данные выходов 2 байта (до 8 распределителей)
4 байта (до 16 распределителей)
6 байтов (до 24 распределителей)
Fig. 21
5 Заземление пневмоострова VTUG-…
Указание
* Заземлите пневмоостров VTUG-..., чтобы избежать помех, вызванных элек­
тромагнитными воздействиями.
* Для заземления пневмоострова используйте зажим для заземления
(� Fig. 2 или Fig. 3).
Чтобы обеспечить проводящее соединение, необходимо нарушить электроли­
тическое покрытие монтажной плиты.
* Например, используйте крепежный винт с зубчатой шайбой, которая нару­
шит электролитическое покрытие монтажной плиты.
6 Назначение адресов распределителей
1 3
4 8 10 14
2
6 120 2
4
5 9 11 157 131 3
2
5 4 4
1 Старший значащий адрес
2 Плита-заглушка
3 Дополнительное питание
4 Распределитель
5 Младший значащий адрес
Fig. 22
На Fig. 22 приведен пример назначения адресов пневмоострова VTUG-…
с 8Aпозивиями распределителей (вид сверху).
– Адреса присваиваются непрерывно по восходящей слева направо
(� Fig. 22).
– Назначение адресов не зависит от наличия плит-заглушек 2 на резервных пози­
циях, в каналах дополнительного питания 3 или на распределителях 4.
– Позиция распределителя занимает либо 1, либо 2 адреса.
– Для позиций распределителей на 2 катушки адреса распределяются следую­
щим образом:
– Младший значащий адрес 5 для электромагнитной катушки 14;
– Старший значащий адрес 1 для электромагнитной катушки 12.
7 Управление с внешним питанием пилотов (опция)
Стандартно пневмоостров VTUG-... имеет внутреннее питание пилотов от кана­
ла 1. Соединения 14 закрыты заглушками. Опционально пневмоостров VTUG-…